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1 Inleiding 

Het aantal leerlingen in het basisonderwijs is de afgelopen 10 jaar gedaald, als gevolg van demografische 

krimp. Landelijk ging het daarbij om een daling van circa 10 procent in de periode 2010-2020, maar 

regionaal zijn er grote verschillen, met uitschieters naar zo’n 25 procent in de Achterhoek. Voor de 

komende vijf jaar verwacht het ministerie van OCW een verdere daling van het aantal leerlingen1, gevolgd 

door een geleidelijke groei vanaf 2025. Regionaal zijn er echter aanzienlijke verschillen in de verwachte 

leerlingenontwikkeling.     

 

Het aantal leerlingen in Eibergen is de laatste jaren ook aanzienlijk gedaald. Dit geldt in het bijzonder voor 

Het Simmelink. In de periode 2015-2020 daalde het aantal leerlingen op deze school met 43 procent (van 

249 naar 143). Op IKC Het Sterrenpalet nam het aantal leerlingen in dezelfde periode juist toe (van 231 

naar 297). Deze ontwikkeling hangt onder meer samen met de bouw van het Integraal Kind Centrum.   

Voor de komende jaren verwacht de gemeente Berkelland een verdere daling van het aantal leerlingen. 

Onduidelijk is echter welke kant het precies opgaat en of de groei van Het Sterrenpalet doorzet of juist 

afvlak door de nieuwbouw voor basisschool Het Simmelink. Om een goed beeld te krijgen van de 

verwachte leerlingenontwikkeling heeft de gemeente daarom behoefte aan een nieuwe leerlingenprognose 

voor de basisscholen in Eibergen.  

 

Op verzoek van de gemeente is door MOOZ een leerlingenprognose gemaakt voor de lange termijn (2020-

2035). In dit rapport presenteren we de belangrijkste uitkomsten hiervan. We richten ons daarbij op alle 

vier de scholen in Eibergen. Daarnaast is voor Het Sterrenpalet en Het Simmelink ook een scenarioanalyse 

uitgevoerd, waarbij is gekeken wat het effect is van de nieuwbouw voor beide scholen.    

 

Hoewel de prognoses met veel zorg zijn opgesteld, zijn de uitkomsten uiteraard met onzekerheidsmarges 

omgeven. Vooral op de lange termijn en op laag schaalniveau zijn de marges groot. Aan de prognoses 

kunnen daarom ook geen rechten worden ontleend.  

 

1.1 Prognosemethode 

Voor het opstellen van de leerlingenprognoses is gebruik gemaakt van een zogenaamd 

participatiegradenmodel, gericht op de lange termijn. Dit model komt overeen met het Programma van 

Eisen (PvE) voor leerlingenprognoses2 en gaat uit gegevens over het marktaandeel van de scholen in 

Eibergen en omgeving.  

 

Ten behoeve van de analyse is gebruikt gemaakt van: 

- telgegevens van DUO van de afgelopen jaren (t/m 1 oktober 2020); 

- demografische kerncijfers over de basisgeneratie (van CBS en de gemeente Berkelland), en 

- de nieuwste Regionale bevolkingsprognose van het Planbureau voor de leefomgeving3.  

 

Op basis van de telgegevens is het voedingsgebied van alle scholen in kaart gebracht en zijn 

deelnamepercentages c.q. marktaandelen afgeleid. We zijn hierbij uitgegaan van gegevens over de 

herkomst van leerlingen (DUO) en cijfers over de basisgeneratie van 4-12-jarigen (CBS). Verder is gebruik 

van de nieuwste Regionale bevolkingsprognose van het Planbureau voor de leefomgeving. Deze prognose 

is eind 2019 gepubliceerd en houdt o.m. rekening met de bouwprogramma’s van de gemeente Berkelland 

 
1  Ministerie van OCW (2020) Referentieraming 2020. Den Haag.  
2  VNG (1999) Bijlage 2 bij Ledenbrief 99/136 | Programma van eisen voor leerlingenprognoses.  
3  Deze prognose is door ons bijgesteld o.b.v. gegevens over de basisgeneratie op 1.1.2020 van het CBS. 
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e.o. (voor zover bekend bij PBL)4. De bevolkingsprognose geeft o.m. inzicht in de verwachte ontwikkeling 

van de basisgeneratie in Berkelland e.o.. Op basis van de bevolkingsprognose is de toekomstige 

ontwikkeling van de basisgeneratie in kaart gebracht en is een vooruitberekening gemaakt van het aantal 

leerlingen.  

 

Om een goed beeld te krijgen van de verwachte leerlingenontwikkeling, zijn (net als voor PON5) vier 

verschillende varianten doorgerekend, uitgaande van alternatieve veronderstellingen over de 

onderwijsdeelname:  

 

- Variant I: gaat uit van de actuele deelnamepercentages van de school (1 okt. 2020);  

- Variant II: is gebaseerd op een gewogen gemiddelde deelname van de afgelopen drie jaar;  

- Variant III: gaat uit van leeftijdsspecifieke deelnamepercentages van de school (1 okt. 2020), en  

- Variant IV: is gebaseerd op leeftijdsspecifieke deelnamepercentages o.b.v. een 3-jaars gemiddelde.  

 

Door deze aanpak ontstaat een betrouwbaar beeld van het (verwachte) aantal leerlingen6. In de analyse 

gaan we hierbij uit van de onderwijsdeelname per viercijferig postcodegebied. De onderzoeksresultaten 

sluiten zodoende goed aan bij de lokale situatie.    

 

 

Prognosemethode 

In de analyse zijn de volgende stappen gezet: 

 

1. Op basis van de leerlingengegevens is het voedingsgebied van alle basisscholen in Eibergen in kaart 

gebracht. 

2. Daarnaast zijn deelnamepercentages (c.q. marktaandelen) berekend, uitgesplitst naar postcodegebied 

(PC4). We zijn hierbij uitgegaan van gegevens over de herkomst van leerlingen op 1 oktober en 

gegevens over de zogenaamde basisgeneratie (van CBS en de gemeente Berkelland7).   

3. Op basis van de Regionale bevolkingsprognose van PBL is de verwachte ontwikkeling van de 

basisgeneratie in kaart gebracht (per postcodegebied). Het gaat hierbij om aantal 4-12 jarigen8 in het 

voedingsgebied van de scholen.  

4. Op basis van gegevens over de onderwijsdeelname in het (recent) verleden is vervolgens een 

prognose gemaakt van het totaal aantal leerlingen op de school.  

 

 
4  Eventuele additionele nieuwbouw kan tot extra groei van het leerlingenaantal leiden, indien deze wordt 

gerealiseerd in het voedingsgebied van de school.  
5  In de afgelopen jaren is voor het Personeelscluster Oost-Nederland jaarlijks een prognose gemaakt voor de 

basisscholen in de Achterhoek. Hierbij is, net als voor deze prognose, gebruik gemaakt van een 
participatiegradenmodel en zijn telkens 4 varianten doorgerekend, plus een gemiddelde.  

6  In de afgelopen jaren is deze methodiek ook veelvuldig gebruikt voor andere gemeenten in de Achterhoek en 
voor het Personeelscluster Oost-Gelderland.  

7  Het gaat hierbij om gegevens over het aantal kinderen per postcode  en leeftijd op 1.1.2021. 
8  Overeenkomstig het PvE voor leerlingenprognose gaan we uit van alle 4-11 jarigen, plus 30% van de 12-jarigen.  
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2 Resultaten  

Het aantal leerlingen in Eibergen is de afgelopen jaren aanzienlijk gedaald (zie Tabel A.1). Op 1 oktober 

2015 zaten er 920 leerlingen op de scholen in Eibergen. Dit schooljaar zijn dat er nog maar 815. Dit 

betekent een daling van circa 11 procent in vijf jaar tijd.  

  

Uit telgegevens van DUO blijkt dat vooral Het Simmelink veel leerlingen heeft verloren (zie Tabel A.1). Op 

1 oktober 2015 zaten er 249 leerlingen op deze school; nu zijn dat er nog 142. Dit betekent een daling 

van circa 43 procent. Uit nadere analyse blijkt dat deze terugval voor een belangrijk deel komt door een 

verlies aan marktaandeel. Het aantal kinderen in de basisschoolleeftijd is de afgelopen jaren weliswaar 

gedaald, maar dat verklaart maar een deel van de leerlingendaling op Het Simmelink. Veel belangrijker is 

het verlies aan marktaandeel. Het aantal leerlingen op het Simmelink is hierdoor verhoudingsgewijs sterk 

gedaald, en dat op IKC Het Sterrenpalet juist sterk toegenomen (zie Tabel A.1).  

 

Op de Menno ter Braakschool  en basisschool Op d’n Esch is het aantal leerlingen de afgelopen jaren ook 

gedaald, maar een stuk minder dan op Het Simmelink. In de periode 2015-2020 ging het om een daling 

van respectievelijk 13 en 16 procent (zie Tabel A.1). Dit is ongeveer gelijk aan de terugloop van het aantal 

4-12 jarigen in Eibergen.  

Prognose basisgeneratie 

De scholen in Eibergen hebben alle vier een sterk lokale functie. Het gros van de leerlingen komt uit de 

directe omgeving van de school (zie Tabel A.2). De instroom uit andere kernen is over het algemeen zeer 

beperkt. Dit betekent dat voor de prognose van het aantal leerlingen ook vooral de ontwikkeling in 

Eibergen van belang is. Of, beter gezegd, de (verwachte) ontwikkeling van het aantal 4-12 jarigen.  

 

Zoals bekend, is het aantal leerlingen in het basisonderwijs is in belangrijke mate afhankelijk van de 

ontwikkeling van de zogenaamde basisgeneratie. Dit betreft het aantal 4-12 jarigen in het voedingsgebied 

van de scholen. Tabel A.4 toont de prognose hiervan voor de gemeente Berkelland, uitgesplitst naar 

postcodegebied. Het gaat hierbij om cijfers uit de nieuwste Regionale bevolkingsprognose van het 

Planbureau voor de leefomgeving. Uit de tabel blijkt dat de basisgeneratie in Eibergen-Centrum/West 

(7151) de komende 5 jaar naar verwachting afneemt, en daarna weer langzaam groeit. Gegevens over de 

actuele leeftijdsopbouw onderstrepen dit beeld (zie Tabel A.3). De prognose voor Eibergen-Oost (7152) 

toont een iets vlakker verloop. Het aantal 4-12 jarigen blijft daarbij tot 2027 min of meer op het niveau en 

neemt daarna naar verwachting weer toe.   

Leerlingenprognose 

Het aantal leerlingen in Eibergen is de afgelopen jaren gedaald, zo hebben we hiervoor gezien. De 

komende jaren neemt het aantal leerlingen naar verwachting verder af (zie Figuur 2.1). Dat geldt voor alle 

vier de basisscholen. Uitgaande van de Regionale bevolkingsprognose van het PBL, is de verwachting dat 

het aantal leerlingen tot 2025 daalt en daarna langzaam weer toeneemt (zie Figuur 2.1). Het totaal aantal 

leerlingen daalt daarbij naar zo’n 760 in 2025 en neemt daarna weer toe tot circa 890 in 2035. Dit geldt 

althans als we uitgaan van het gemiddelde van de vier varianten.  

  



 

6 - Leerlingenprognose Eibergen 

Figuur 2.1 - Leerlingenprognose Eibergen, 2020-2035 (gemiddelde van 4 varianten)* 

 

* MOOZ (2021) Uitkomsten lange termijnprognose.   

 

Tabel A.5 toont de leerlingenprognoses voor alle vier de basisscholen. Daarbij is uitgegaan van een 

gemiddelde van vier varianten. Tabel A.6 toont de uitkomsten en detail en geeft een gevarieerd beeld van 

het (verwachte) leerlingenaantal per basisschool.  

 

Uit de analyse blijkt dat de prognoses voor alle vier de scholen een vergelijkbaar beeld te zien geven. Het 

totaal aantal leerlingen neemt daarbij op de korte termijn af en vanaf 2025 geleidelijk weer toe. Het 

verwachte aantal leerlingen verschilt daarbij wel tussen de varianten (zie Tabel A.6). Dit geldt in het 

bijzonder voor Het Sterrenpalet en Het Simmelink.  

 

Voor het Sterrenpalet tonen variant I en III (die allebei uitgaan van het actuele marktaandeel) een 

gunstiger ontwikkeling dan variant II en IV. Dit hangt samen met de groei van het marktaandeel in het 

recent verleden. Voor Het Simmelink is het beeld precies omgekeerd. Hiervoor tonen variant II en IV juist 

een gunstiger verloop, omdat daarin ook de gegevens van de afgelopen jaren zijn verdisconteerd.  

  

Voor basisschool Op d’n Esch en Menno ter Braak zijn de verschillen tussen de vier varianten over het 

algemeen kleiner.  

Scenario-analyse Sterrenpalet & Simmelink 

Bij de interpretatie van deze prognoses moet overigens worden bedacht dat vooralsnog géén rekening is 

gehouden met de nieuwbouw voor Het Simmelink en ook niet met de in- en doorstroom van groepen 

leerlingen. Voor het opstellen van de prognoses is, zoals gezegd, gebruik gemaakt van een 

participatiegradenmodel dat er vanuit gaat dat het marktaandeel van de scholen de komende jaren niet 

verandert. Voor de lange termijn is dat een plausibele aanname, maar voor de korte termijn kan het beeld 

wel afwijken. Op verzoek van de gemeente is daarom ook een scenario-analyse uitgevoerd voor 

basisschool Het Sterrenpalet en Het Simmelink. Hierbij is gebruik gemaakt van een zogenaamd 

doorstroommodel, dat uitgaat van gegevens over in- en doorstroomfactoren.  

 

In de analyse zijn voor allebei de scholen twee varianten doorgerekend: 

- een basisvariant die uitgaat van een gemiddeld instroompercentage van 4 jaar, en 

- een hoge/lage variant die ervan uitgaat dat het marktaandeel van Het Simmelink vanaf 2022 stijgt 

(door de nieuwbouw), ten koste van Het Sterrenpalet. Voor postcode 7151 zijn we daarbij uitgegaan 

van een toe/afname van 3 procentpunt en voor 7152 van 7 procentpunt.  
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Figuur 2.2 toont de resultaten voor basisschool Het Sterrenpalet. Uit de figuur blijkt dat de basisvariant 

gunstiger uitpakt dan de lange termijnprognose die we hiervoor hebben gepresenteerd. Deze variant gaat 

ervan uit dat de instroompercentages de komende jaren op het huidige niveau blijven en de nieuwbouw 

voor het Simmelink géén effect heeft op het aantal leerlingen. Het totaal aantal leerling neemt daardoor 

toe. Gezien de aanzuigende werking van nieuwbouw, is deze variant echter niet erg aannemelijk. Het 

betreft een beleid neutrale variant, die vooral dient als vertrekpunt.  

 

Wanneer we ervan uitgaan dat Het Simmelink op termijn marktaandeel terug wint, valt het verwachte 

aantal leerlingen op Het Sterrenpalet lager uit. De alternatieve variant in Figuur 2.2 illustreert dat. Het 

totaal aantal leerlingen toont daarbij de eerst komende jaren wel nog enige groei, maar vanaf 2023 neemt 

dit naar verwachting af. Op de lange termijn toont de alternatieve prognose een soortgelijk verloop als de 

lange termijnprognose, waarbij het aantal leerlingen in 2030 op ongeveer 290 uitkomt en in 2035 mogelijk 

op 320 (zie Tabel B.1).   

 

Figuur 2.2 - Leerlingenprognose Het Sterrenpalet, 2020-2030  

 

 

Kijken we naar de prognose voor Het Simmelink, dan zien we het omgekeerd beeld. In de basisvariant 

neemt het aantal leerlingen op deze school verder af, vooral als gevolg van de uitstroom van relatief grote 

bovenbouw cohorten. Bij ‘ongewijzigd beleid’ zakt het aantal leerlingen daarbij terug naar circa 115 in 

2025 (zie Tabel B.2). Hierbij is echter geen rekening gehouden met de nieuwbouw die naar verwachting in 

2022 wordt gerealiseerd. Wanneer we ervan uitgaat dat het nieuwe gebouw een aanzuigende werking 

heeft en het marktaandeel vanaf 2022 toeneemt, neemt het aantal leerlingen op de middellange termijn 

ook duidelijk toe (zie Figuur 2.3). De alternatieve prognose komt daarbij in 2030 uit op circa 160 

leerlingen en de lange termijn op 178 (in 2035). De vooruitzichten voor de lange termijn zijn daarmee nog 

iets beter dan lange termijnprognose laat zien (170 in 2035).  

 

Bij de interpretatie van deze varianten moet wel worden bedacht dat het effect van de nieuwbouw op 

voorhand moeilijk ingeschat kan worden. We zijn er nu vanuit gegaan dat Het Simmelink de komende 

jaren marktaandeel terugwint en dat dit ten koste gaat van Het Sterrepalet. Onduidelijk is echter of de 

gehanteerde aannames waarheidsgetrouw zullen zijn. Indien deze te somber zijn, zal Het Simmelink 

harder groeien, maar als ze te rooskleurig zijn, neemt het aantal leerlingen op Het Sterrenpalet mogelijk 

verder toe.  
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Figuur 2.3 - Leerlingenprognose Het Simmelink, 2020-2035 
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Bijlage A Tabellen 

Ontwikkeling leerlingenaantal 

 

Tabel A.1 – Ontwikkeling aantal leerlingen per basisschool (2015-2020) 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

05NT-00 IKC Het Sterrenpalet 231 248 259 265 278 297 
09JX-00 Basisschool Het Simmelink 249 219 186 173 157 142 
09RQ-00 OBS Op d'n Esch 235 233 238 227 214 198 
10LM-00 OBS Menno ter Braakschool 205 193 180 176 175 178 
Totaal 920 893 863 841 824 815 

* Bron: DUO (2020), bewerking MOOZ. 

 

Tabel A.2 – Herkomst leerlingen, per basisschool (2020) 

Postcode  

IKC Het 

Sterrenpalet Het Simmelink 

OBS Op d'n 

Esch 

OBS Menno ter 

Braakschool Totaal 

7151 196 39 182 148 565 
7152 92 101 12 22 227 
 Overige kernen 9 2 4 8 23 
Totaal 297 142 198 178 815 

* Bron: DUO (2020), bewerking MOOZ. 

 

Tabel A.3 – Leeftijdsopbouw basisgeneratie Berkelland, naar postcodegebied (2021) 

  7151 7152 7156 7157 7161 7165 7261 7271 7273 7274 7275 Totaal 

0 jaar 65 23 25 10 65 4 49 53 3 9 5 311 
1 jaar 76 31 20 9 67 13 58 61 4 9 1 349 
2 jaar 69 28 35 9 55 4 56 57 8 7 6 334 
3 jaar 64 31 18 11 61 10 62 55 4 6 4 326 
4 jaar 64 28 20 11 83 7 59 54 3 16 8 353 
5 jaar 78 28 35 11 77 6 51 64 5 8 4 367 
6 jaar 68 27 18 7 68 8 57 72 7 15 6 353 
7 jaar 80 30 16 7 80 4 67 58 4 12 11 369 
8 jaar 68 33 26 9 84 7 64 77 4 9 4 385 
9 jaar 79 33 24 12 94 10 67 73 7 22 6 427 
10 jaar 83 28 28 17 95 6 71 85 12 17 8 450 
11 jaar 87 36 25 12 97 8 72 114 2 17 9 479 
12 jaar 88 33 28 11 110 15 94 95 10 15 6 505 
Totaal 969 389 318 136 1.036 102 827 918 73 162 78 5.008 

* Bron: CBS/Berkelland, bewerking MOOZ. 
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Prognose basisgeneratie 

Tabel A.4 – Prognose basisgeneratie Berkelland, naar postcodegebied (aantal 4-12 jarigen)*  

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 

7151 729 711 678 679 656 633 601 588 585 586 586 588 584 592 605 617 624 634 648 661 675 
7152 287 261 270 257 257 253 257 256 254 251 252 258 265 270 273 278 285 292 298 304 310 
7156 237 238 219 207 210 200 192 199 195 192 197 203 198 198 206 203 207 212 217 221 226 
7157 105 100 96 90 90 89 88 81 76 76 78 81 82 81 82 84 87 89 91 92 94 
7161 851 814 789 730 718 711 657 619 586 564 553 548 543 532 540 559 577 590 603 615 628 
7165 97 92 81 74 71 61 64 61 63 63 67 68 70 72 71 75 76 77 79 80 82 
7261 702 659 611 584 562 536 510 494 483 479 478 479 489 497 503 511 524 536 548 559 571 
7271 787 751 719 683 653 626 569 535 511 493 490 484 476 476 484 491 504 515 527 537 548 
7273 68 64 57 57 53 47 44 44 39 39 40 39 39 41 42 41 41 42 43 44 45 
7274 130 125 116 121 120 121 110 97 82 77 76 70 70 67 67 71 75 77 79 80 82 
7275 69 61 63 62 55 58 53 52 46 47 44 42 42 41 42 41 44 47 48 49 50 
Totaal 4.061 3.875 3.700 3.542 3.444 3.335 3.145 3.028 2.921 2.868 2.860 2.859 2.856 2.866 2.916 2.972 3.043 3.111 3.178 3.242 3.310 

* Bron: PBL (2019) Regionale bevolkingsprognose, bewerking MOOZ | basisgeneratie betreft 4-11 jarigen, plus 30% van de 12-jarigen. 

 

Leerlingenprognose 

Tabel A.5 – Leerlingenprognose basisscholen Eibergen, 2020 – 2035 (peildatum 1. Oktober | gemiddelde van 4 varianten)* 

 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

05NT-00 IKC Het Sterrenpalet 297 279 274 272 272 272 274 276 279 285 290 295 301 307 313 320 
09JX-00 Basisschool Het Simmelink 142 145 143 142 141 141 143 146 148 150 153 156 159 163 166 169 
09RQ-00 OBS Op d'n Esch 198 191 186 184 184 184 185 184 186 190 193 196 199 203 207 212 
10LM-00 OBS Menno ter Braakschool 178 166 163 161 161 161 162 162 164 167 170 173 175 179 183 186 
Totaal 815 781 766 759 757 758 764 768 777 791 806 820 835 852 869 887 

* Bron: MOOZ Onderzoek | prognose o.b.v. gemiddelde van 4 varianten. 
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Tabel A.6 – Leerlingenprognose basisscholen Eibergen, 2020 – 2035 (peildatum 1. Okt. | 4 varianten) 

  2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

05NT-00 IKC Het Sterrenpalet                                 

Variant I 297 286 281 278 277 277 279 281 284 290 295 300 305 312 318 325 
Variant II 297 271 267 264 263 263 265 267 270 275 280 285 290 296 302 308 
Variant III 297 286 282 280 280 280 283 284 288 294 299 305 310 317 323 330 
Variant IV 297 272 269 267 267 268 270 272 275 281 286 292 297 303 309 315 
09JX-00 Basisschool Het Simmelink                                 

Variant I 142 141 139 138 137 137 139 142 144 146 149 152 155 159 162 165 
Variant II 142 150 148 147 146 146 148 150 153 155 158 161 165 168 172 175 
Variant III 142 141 139 137 136 136 138 141 143 145 147 150 154 157 160 164 
Variant IV 142 149 147 146 145 145 147 149 152 154 157 160 163 167 170 174 
09RQ-00 OBS Op d'n Esch                                 

Variant I 198 188 183 181 181 181 182 182 183 187 191 193 196 200 205 209 
Variant II 198 194 189 187 187 187 188 187 189 193 196 199 203 207 211 215 
Variant III 198 188 183 181 181 181 181 181 182 186 190 192 195 199 203 208 
Variant IV 198 194 189 187 187 187 187 187 189 192 196 199 202 206 211 215 
10LM-00 OBS Menno ter Braakschool                                 

Variant I 178 168 164 163 163 163 163 164 165 168 172 174 177 181 184 188 
Variant II 178 164 161 159 159 159 160 160 161 164 168 170 173 176 180 184 
Variant III 178 168 165 163 163 164 164 164 166 169 173 176 178 182 186 190 
Variant IV 178 165 161 159 159 159 160 160 162 165 168 171 173 177 181 184 
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Bijlage B Uitkomsten scenario-analyse 

Tabel B.1 – Leerlingenprognose Het Sterrenpalet, 2020 – 2035 (lange termijnprognose + varianten) 
 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Basisvariant* 297 304 308 315 311 308 310 312 317 323 329 334 341 349 356 364 
Alternatieve variant** 297 304 303 307 297 290 288 285 286 288 293 297 303 310 316 323 
Lange termijn 297 279 274 272 272 272 274 276 279 285 290 295 301 307 313 320 

* Prognose o.b.v. doorstroommodel (4-jaars gemiddelde) | ** verminderde instroom in postcode 7151 en 7152 vanaf 2022. 

 

Tabel B.2 – Leerlingenprognose Het Simmelink, 2020 – 2035 (lange termijnprognose + varianten) 
 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 

Basisvariant 142 132 126 120 114 113 114 114 119 121 123 126 129 132 134 137 
Alternatieve variant 142 132 130 129 127 130 136 141 150 156 160 163 166 170 174 178 
Lange termijnprognose 142 145 143 142 141 141 143 146 148 150 153 156 159 163 166 169 

* Prognose o.b.v. doorstroommodel (4-jaars gemiddelde) | ** extra instroom in postcode 7151 en 7152 vanaf 2022. 

 


